
 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Zápis z kolegia děkana 28.03.2023 

Č.j.: UKPedF/234765/2023 

Přítomni: T. Bederka, M. Černochová, J. Jiřičková, T. Klinka, I. Kočová, A. Kucharská, P. Nečasová,  

M. Nedělka, J. Stará, V. Teodoridis 

Omluveni: M. Bílek, K. Mikule, R. Wildová 

Akreditace a kvalita vzdělávací činnosti 

Akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 Aktuálně probíhá revize akreditací habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem u všech 

podaných žádostí. NAÚ požaduje doplnit u všech uvedených zaměstnanců ve spisech počet citací a 

H-index (WoS a Scopus) a doplnit počty aktuálně studujících v doktorských studijních programech. 

 Bude zpracováno do konce týdne. 

Akreditace SP katedry speciální pedagogiky 

 28.03. bude projednáno v Akademickém senátu. 

 Následně bude zasláno ke schválení Vědecké radě. 

 Musí být projednáno v RVH do července – končí akreditace. 

Počet vedených závěrečných prací 

 Na základě posledního online setkání proděkanů OKVA zpracovala přehled počtu vedených prací. 

 Jedná se o počty aktuálně vedených prací zaměstnanci. Můžou zde být evidovány i práce studentů v 

přerušení či studentů, kteří ukončili studium a práce je v SIS uvedena. Je nutné ověřit správnost a 

napsat případné nesrovnalosti. Je nutné prověřit a v případě nesrovnalostí odeslat zprávu. Sběr 

nesrovnalostí provede dr. Kadrnožková, budeme informovat garanty, vedoucí kateder i pracovníky. 

Celoživotní a distanční vzdělávání 

 Dnes zde přednáška na téma Digital humanities – Bc. Igor Červený, prezentaci poskytne. 

 Nový celofakultní program CŽV Učitelství pro 2. stupeň základní školy a střední školy byl podán 

k akreditaci, předpokládané zahájení od nového akademického roku. 

 Centrum celoživotního vzdělávání po personálních změnách pracuje opět v plném složení. Byly 

aktualizovány informace a podklady na intranetu CŽV (kontakty, manuály, formuláře atd.) a na 

webových stránkách CCŽV (včetně elektronických versí přihlášek do všech typů programů, i U3V). Po 

dohodě s TPO a SIT bude v úředních hodinách CCŽV umožněn přístup bez karty mezi budovami ve 

Spálené. 

 Oddělení pro distanční vzdělávání vyhlásilo výběrové řízení na zpracování interaktivních výukových 

materiálů (IVM) z programu PP SŘ 2023. Návrhy jsou přijímány dle pokynů ve vyhlášení, které bylo 

rozesláno všem akademickým pracovníkům do 28.04. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Oddělení pro komunikaci a marketing 

Aktuální projekty – v tuto chvíli je stop stav na nové projekty 

 Kampaň na podporu učitelů směrem k dětem v sociální exkluzi. 

 Kampaň na podporu uchazečů ze sociálně znevýhodněného prostředí (na MŠMT). 

 Kampaň Učitelé jsou třída – osvěta kolem učitelské profese. 

 Nový intranet a elektronizace agendy. 

 Interní komunikace – změny v poradách, setkávácí a sdílecí skupiny. 

 Úplný přechod na Outlook. 

 Alumni klub. 

 Nové katederní webové stránky. 

 Doplnění kolekce Merche.  

 Dopracování reformy CŽV. 

 Revize analytik stránek. 

 Edukace zaměstnanců v marketingu. 

 Orientační systém. 

Připravované akce 

 31.03.-01.04. – Noc s Andersenem. 

Alumni 

 Spuštění k 04.04., oslovení 30k absolventů. 

 Budeme oslovovat všechny bývalé studenty přes Newsletter a nový web, který je ve výstavbě. 

 Akce do léta: 

 Vycházka z KČL. 

 Webinář o formativním hodnocení s Dr. Laufkovou. 

 Přednáška Tomáše Vejmoly – cestování tuk tukem. 

 13.05. Alumni den od 14 do 22. Program dopracujeme (přednáška, workshopy, program pro děti, 

koncerty - inspirace zahraničními Alumni), ale očekáváme cca 300+ absolventů. 

Webové stránky kateder 

 Do půlky dubna by měl být hotový web katedry tělesné výchovy, podle kterého se pak budou orientovat 

ostatní katedry. Cíl je mít pro všechny katedry jeden layout. 

Marketing 

 Příští týden launch kampaně domů nevidíš - web a spoty, která bude sloužit učitelům v praxi, kteří se 

starají o děti ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

 04.04. vypouštíme již zmíněný Alumni klub, tam připravujeme společně s agenturou Taste, kampaň. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Sociální sítě 

 Děláme srovnání se všemi fakultami a univerzitami v ČR a zatím je velmi pravděpodobné, že podle 

eng. rate máme nejlepší sociální sítě v České republice. Plnou analýzu dodáme během měsíce. 

Intranet 

 Pokračují přípravy na intranetu a přesunu. 

 Proběhnou školení editorů jednotlivých stránek – problem oriented. 

 Editoři budou mít na starosti jen dílčí části. 

 Spuštění květen 2023. 

Rozvoj 

 Proběhlo jednání s RUK – kulatý stůl k enviromentalistice a trvale udržitelném rozvoji (jak zamezit 

plýtvání). 

Studijní 

Setkání spolků a SOR s vedením 

 28.03. bylo po domluvě s panem děkanem zrušeno s ohledem na konání akce Hodina pravdy. 

 Studentům byla nabídnuta možnost využít online setkání na ZOOMu v původně domluveném čase od 

16 hodin. 

 Další setkání je naplánováno na 11.05. od 16 hodin. 

Žádosti spolků a SOR 

 V tuto chvíli jsou posuzovány žádosti v jarním termínu komisí pro studentské granty. 

 O podporu se přihlásilo celkem 5 organizací. 

 SOR mají při splnění všech podmínek nárok na 5.000,- / akademický rok. Navrhujeme SOR touto 

formou podpořit -> ANO, kolegiem schváleno. 

Pilotáž souvislých praxí 

 27.03. proběhla prezentace k praxím pro garanty praxí (účast cca 23 garantů). Následovat budou 3 

online konzultace se zástupci ZŠ a SŠ. 

 Na jednání s garanty byly rovněž prezentovány výsledky HVS v předmětech zaměřených na praxe. 

Vznikla diskuse k problematice, nakolik jsou garanti praxí povinni oslovovat předem školy, že tam 

přijdou studenti na praxi (souvislou a náslechovou). Diskuse byla uzavřena shrnutím, že garanti praxí 

mají předem školu oslovit. 

 22.05. od 16:00 proběhne další jednání s garanty praxí zaměřené na přípravu vstupního vzdělávání 

PU (upřesnění témat, možnosti lektorů apod.). 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Oborové půldny 

 Oborové půldny budou pro ak. rok 2023/2024 upraveny jen částečně u NMgr. Ozval se vedoucí 

KOVF, že mají již dlouhodobě oborový půlden v pátek odpoledne, což považují za nespravedlivé a 

chtějí, aby pátek odpoledne rotoval mezi katedrami. 

Poplatky za přijímací řízení u studentů v cizojazyčných programech 

 OSZS nás oslovil, abychom se obratem vyjádřili ke způsobu stanovení výše poplatku za přijímací 

řízení u studentů v cizojazyčných programech.  

 "...vnitřní předpis UK by stanovil pouze maximální možnou výši poplatku s tím, že konkrétní výši 

poplatku určí děkan opatřením. Pokud tak děkan neučiní, odpovídala by výše tohoto poplatku výši 

poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením pro uchazeče o studium ve studijních programech 

uskutečňovaných v českém jazyce (tj. dle dosavadní praxe)." 

 * "standardní" výše poplatku = 930 Kč (= 20 % základu), resp. 880 Kč / el. přihláška  

* 1. návrh: maximální výše poplatku = 2.794 Kč bez zaokrouhlení (= 60 % základu)  

 * nový návrh: maximální výše poplatku = 11.643 Kč bez zaokrouhlení (= 2,5 základu 4.657 Kč). 

Věda 

Vědecká rada 20.04. 

 Chceme prezenční jednání (plánovány dvě habilitační řízení). Pokud hybridně, nutno nechat hlasovat 

VR per rollam. 

Jmenovací řízení doc. Voňkové 

 Komise pro jmenovací řízení: 

 S. Štech, předseda 

 prof. Eliška Walterová 

 prof. Milada Rabušicová (FF MUNI) 

 prof. Iva Stuchlíková (PedF JČU) 

 prof. Boguslaw Sliwerski (Uni v Lodži, Polsko) 

 Schvalovat per-rollam, nebo počkat na VR? Cílem je obhajoba v červnu. 

Knihovna 

 Nutno řešit odpisy, rozpočet. 

OVČ 

 Připravovány k podání projekty GAČR – termín 04.04. 

V Praze 15.4.2023, zapsala H. Vašíčková 

http://www.pedf.cuni.cz/

